
 

 

 ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 

AŞKALE MESLEK YÜKSEKOKULU  

MAKİNE VE METAL TEKNOLOJİLERİ BÖLÜMÜ  

METALURJİ PROGRAMI DERS MÜFRADATI 

 

  BİRİNCİ SINIF 

 

I.YARIYIL 

 

 

   D.KODU 

 

DERSLER 

 

 

    Z/S 

 

        T 

 

   U 

 

   T.K 

   

 AKTS 

YML 101 Türk Dili-I     Z 2 0 2 1 

YML 103 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-I     Z 2 0 2 1 

YML 105 Yabancı Dil  - I Z 2 0 2 1 

YML 107 Genel Kimya- I Z 3 0 3 5 

YML 109 Matematik-I     Z 3 0 3 5 

YML 111 Teknik Resim     Z 3 0 3 3 

YML 113 Malzeme Bilgisi -I Z 4 0 4 4 

YML 115 Makine Bilgisi     Z 3 0 3 4 

YML 117 Seçmeli Ders -I S 2 0 2 3 

YML 119 Seçmeli Ders-II S 2 0 2 3 

 GENEL TOPLAM  26 0 26 30 

Öğrenciler, zorunlu dersleri öncelikli almak üzere her yarıyıl alacağı dersleri 30 AKTS ’ye tamamlar. 

Seçmeli derslerden 2 (İki) ders seçilmesi mecburidir 

 

 

II. YARIYIL 

 

 

D.KODU 

 

DERSLER 

 

 

    Z/S 

 

        T 

 

   U 

 

   T.K 

   

 AKTS 

YML 102 Türk Dili-II     Z 2 0 2 1 

YML 104 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi-II     Z 2 0 2 1 

YML 106 Yabancı Dil -II     Z 2 0 2 1 

YML 108 Ölçme -İstatistik     Z 2 0 2 4 

YML 110 Matematik-II     Z 3 0 3 5 

YML 112 Malzemelerin Mekanik Davranışı ve 

Muayenesi 

Z 2 0 2 3 

YML 114 Malzeme Bilgisi-II Z 4 0 4 4 

YML 116 Genel Kimya -II Z 3 0 3 5 

YML 120 Seçmeli Ders -III S 2 0 2 3 

YML 122 Seçmeli Ders -IV S 2 0 2 3 

YML 126 GENEL TOPLAM  24 0 24 30 

Öğrenciler, zorunlu dersleri öncelikli almak üzere her yarıyıl alacağı dersleri 30 AKTS’ ye tamamlar. 

Seçmeli derslerden 2 (İki) ders seçilmesi mecburidir 
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2. SINIF 

                                                                         

   III. YARIYIL 

 

 

D.KODU 

 

DERSLER 

 

 

    Z/S 

 

        T 

 

   U 

 

   T.K 

   

 AKTS 

YML 201 Metalografi-I     Z 4 0 4 6 

YML 203 Isıl İşlemler Teknolojileri Z 3 0 3 4 

YML 205 Kaynak Teknolojisi     Z 1 4 3 4 

YML 207 Korozyon ve Korozyondan Korunma     Z 3 0 3 4 

YML 209 Metalografi ve Malzeme Muayenesi 

Laboratuvarı I 

Z 1 4 3 5 

YML 211 Seçmeli Ders -V S 2 0 2 3 

YML 213  Seçmeli Ders -VI S 2 0 2 4 

 GENEL TOPLAM  16 8 20 30 

Öğrenciler, zorunlu dersleri öncelikli almak üzere her yarıyıl alacağı dersleri 30 AKTS’ ye tamamlar. 

Seçmeli derslerden 2 (İki) ders seçilmesi mecburidir 

 

IV. YARIYIL 

 

 

D.KODU 

 

DERSLER 

 

    Z/S 

 

     T 

 

   U 

 

   T.K 

   

 AKTS 

YML 202 Metalografi-II     Z 4 0 4 6 

YML 204 Tahribatsız Malzeme Muayenesi     Z 3 0 3 2 

YML 206 Plastik Şekil Verme     Z 3 0 3 2 

YML 208 Döküm Teknolojisi     Z 4 0 4 2 

YML 210 Metalografi ve Malzeme Muayenesi 

Laboratuvarı II 

Z 1 4 3 4 

YML 212 Endüstriyel Uygulama (Staj) Z 0 240 0 8 

YML 214  Seçmeli Ders -VI  S 2 0 2 3 

YML 216  Seçmeli Ders -VI   S 2 0 2 3 

 GENEL TOPLAM  19 244 21 30 

Öğrenciler, zorunlu dersleri öncelikli almak üzere her yarıyıl alacağı dersleri 30 AKTS’ ye tamamlar. 

Seçmeli derslerden 2 (İki) ders seçilmesi mecburidir 

. 

Not : Bu Müfredat ve ECTS ‘leri  2017-2018 Eğitim- Öğretim döneminden itibaren geçerlidir. 

Z = Zorunlu ders, M = Meslek dersi, S = Seçmeli ders 

Not : 1- Toplam 120 AKTS /ECTS Kredisi 

2- Toplam Mezuniyet Kredisi : (Ortak Dersler olan Türk Dili-I,II Yabancı Dil –I-II Atatürk İlkeleri 

ve İnkılap Tarihi-I-II ) hariç 79 Kredi 

3-  Öğrencilerin Alacağı Maksimum Kredi (Ortak Dersler Hariç) 33 Kredi 
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ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ 
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                                                                METALURJİ PROGRAMI DERS İÇERİĞİ 

  
 
 
 

I.SINIF GÜZ YARIYILI 
 
 
Türk Dili – I :  
 
 Dilin Tanımı, özellikleri, dil-ulus, dil-düşünce ve dil-kültür ilişkisi.  Yeryüzündeki diller, Türk dilinin bu diller 
arasındaki yeri ve tarihsel gelişimi. Atatürk’ün dil devrimi, dil anlayışı, dil çalışmaları. Türk dilinin ses özellikleri, 
ses olayları. Yazım kuralları ve uygulaması. Noktalama işaretleri ve uygulaması. Sözcük bilgisi, kök-ek ve gövde, 
yapım ekleri, çekim ekleri, sözcük türetme yolları. 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi –I : 
 
Devrimlerin fikri yönü, Osmanlı Devletinin çöküş nedenleri, Osmanlı devletinin sosyal ve toprak durumu, Sanat ve 
ticaret, Osmanlı devletinde çöküşü önlemeye çalışan fikir akımları ve yenileşme denemeleri, Lale devri, Tanzimat 
devri, Meşrutiyet devri, Fikri akımları. 
 
Yabancı Dil-I : 
 
Yabancı Dil dersi kullanılan kitap ve ders malzemeleri açısından aşamalı olarak birbirini izleyen derslerdir. Başlıca 
hedef öğrencilerin Yabancı Dil bilgi düzeylerini geliştirmek, güncel ve akademik metinleri anlayıp, yorumlamalarını 
sağlamak, bir iletişim sistemi olarak bu dili işleyip gerekli dil yetilerini kazandırmaktır. (Okuduğu ya da dinlediği 
akademik metinleri anlama; yazılı ve sözlü iletişimde Yabancı Dil’i doğru kullanabilme ve fikirlerini akademik 
formatta yazılı olarak sunma) 
 
Genel Kimya - I : 
 
Genel olarak kimya öğrenimine temel teşkil eden konuların incelenmesi: Kimyada temel kanunlar, atomun yapısı, 
periyodik sistem, kimyasal hesaplamalar, kimyasal bağ modelleri, gaz modelleri, sıvılar, katılar, çözeltiler 
 
Matematik-I : 
 
Sayı sistemleri.ebirsel savılar;dört işlemi,özdeşlik,çarpanlara ayırma (obeb ,okek), üslü ifadeler,köklü 
ifadeler,rasyonel ifadelerde dört işlem,logaritma. Denklemler; birinci dereceden denklemler, birinci dereceden 
eşitsizlikler, birinci dereceden denklem ve eşitsizlik sistemleri. Fonksiyonlar;tanımı-özellikleri-çeşitleri, doğrunun 
denklemi ve analitik inceleme..Geometri ve trigonometri;düzlem şekillerin alanları ve şekilleri,Düzgün cisimlerin 
alanları ve hacimleri,birim çember-açı birimleri-trigonometrik fonksiyonlar, açı kavramının genelleştirilmesi-
sinüs,kosinüs,t anjant teoremleri. 
 
Teknik Resim: 
 
Geometrik şekiller ve teknik resimlerin anlaşılması, İzdüşüm ve perspektif üzerine çalışmalar, Ölçülendirme, 
Toleranslar, Ara kesit ve açılımlar, Tasarı geometri temel kuralları, Üç boyutlu düşünme tarzı ve izdüşüm çizimleri. 
 



Malzeme Bilgisi –I:   
 
Metalurji bilim dalının tanıtımı, Metalurji sanayi, Metalurji ve malzeme bilim dalının konuları, Malzeme muayene 
laboratuvarı, Test yöntemleri, Mühendislik malzemeleri, Metal, seramik ve polimerler, Kristal yapıları, Malzemelerin 
özellikleri. 
 
Makine Bilgisi 
 
Makina tasarımının esasları, Gerilme analizi, Malzemeler ve prosesler, Makine elemanlarının mukavemetleri, Makine 
elemanlarının tasarım ve seçimi, Vida, bağlama elemanları ve mafsallar. 
 

I.YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 

 
Endüstriyel Kimya : 
 
 Su Teknolojisi, Endüstriyel Gazlar,Sodyum ve Bileşiklerinin Üretimi, Klor ve Bileşiklerinin Üretimi, Bor Endüstrisi 
Çimento Üretimi, Beton, Seramik Endüstrisi, Cam Endüstrisi, Azot Endüstrisi, Nitrik Asit, Azotlu Fosforlu Gübreler, 
Kükürt ve Sülfürik Asit Üretimi, Patlayıcı Maddeler, Yağ Sanayi, Sabun ve Deterjan Endüstrisi, Gliserin Üretimi, Şeker 
Endüstrisi, Boya Endüstrisi, Kağıt Endüstrisi, Plastik Üretimi, Farmasötik Endüstri        
 
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği : 
 
 
İş kazasının tanımı, İş kazası çeşitleri, meslek hastalıkları, kazanın temel nedenleri, iş güvenliği yöntemleri, iş 
güvenliği organizasyonu nasıl yapılır, Kaza soruşturması, tarafların kusur oranlarının belirlenmesi yöntemi, teknik 
raporun hazırlanması. 

 
II. YARIYIL 

Türk Dili-II : 
 
Sözcük ve anlamı, anlamları yönünden sözcükler, sözcüklerin gerçek, yan ve mecaz anlamları, deyimler, ikilemeler, 
terimler. Dil yanlışları (sözcüğün yapısı ve anlamıyla ilgili yanlışlar). Türk dilinin cümle yapısı, cümle öğeleri, cümle 
çözümlemeleri. Dil yanlışları (özne, tümleç ve yüklem eksikliğinden kaynaklanan yanlışlar). Yazılı anlatım türleri: a) 
Olay yazıları (öykü, roman örnekleri) b) Düşünce yazıları (makale, deneme, fıkra örnekleri) c) Duygu yazıları (şiir 
örnekleri).Tebliğ, tutanak, rapor örnekleri. Dilekçe, iş mektubu ve özgeçmiş örnekleri. Tartışma ve çeşitleri (Gençlik 
sorunları, sevgi ve hoşgörünün önemi, ülkemizde eğitim- öğretimde ,medyanın etkileri, insan hakları, çevre sorunları, 
çağdaşlaşma, laiklik, demokrasi, düşünce özgürlüğü vb. konularda tartışma yapılıp sözlü kompozisyon yanlışları 
düzeltilecek). 
 
Atatürk İlkeleri ve İnkilap Tarihi-II : 
 
Doğu (şark) sorunu, Trablus ve Balkan savaşları, Birinci Dünya savaşı ve cepheler, Mondros mütakeresi, Milli ve 
azınlık dernekleri, Yeni Türk Devletinin kuruluşu, Mustafa Kemal’in Samsun’a çıkışı, Amasya Tamimi, Erzurum ve 
Sivas kongreleri, Son Osmanlı Meclisi ve Misak-ı Milli. 
 
Yabancı Dil-II: 
 
kuduğu ya da dinlediği akademik metinleri anlama; yazılı ve sözlü iletişimde Yabancı Dil’i doğru kullanabilme ve 
fikirlerini akademik formatta yazılı olarak sunma 

 



Ölçme-İstatistik: 
 
Ölçmenin temel ve türev büyüklükleri,ölçme hataları, ölçme hatalarının birleştirilmesi. İstatistiki temel kavramlar, 
Verilerin toplanması, düzenlenmesi ve sunulması (basit seri, frekanslı seri, sınıflı seri, birimli frekanslar, 
grafikler),Merkezi eğilim ve dağılım ölçüleri (aritmetik ortalama, tartılı ortalama, kareli ortalama, geometrik 
ortalama, harmonik ortalama, mod, medyan, kartiller, açıklık, standart sapma),İndeksler, Olasılık kuramı ve tesadüfi 
değişkenler, Regresyon, trend ve korelasyon 

 
Matematik- II: 
 
Trigonometrik fonksiyonlar, Cebir logaritma ve üslü fonksiyonlar, Binom teorem ve seriler, Determinantlar, Eğri 
denklemlerinin tanıtımı ve çizimi, Türev, Nümerik integral hesabı, Diferansiyel denklemler 
 
Malzemelerin Mekanik Davranışları ve Muayenesi: 
 
Sertlik testi, Çekme, Basma, Eğme, Tokluk deneyleri, Kaynak test yöntemleri. 
 
Malzeme Bilgisi -II: 
 
Termodinamik kanunları, Faz diyagramları, Tekli, ikili ve üçlü sistemler, Faz dönüşümleri, Termik analiz cihazları, 
Katılaşma, Segregasyonlar, Metaller ve standartları, Seramikler, Polimerler ve kompozit malzemeler. 
 
Genel Kimya-II :  
Genel Kimya-I dersinin devamı, Kimyada temel kanunlar, atomun yapısı, periyodik sistem, kimyasal hesaplamalar, 

kimyasal bağ modelleri, gaz modelleri, sıvılar, katılar, çözeltiler 
 

II .YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
  
Enstrümental Analiz: 
 
Elektroanalitik yöntemler ve temel ilkeler (potansiyometri, kondüktometri, voltammetri, polarografi, amperometri, 
elektrogravimetri) ve bu yöntemlerin durgun ve akışkan sistemlere uygulamaları, Spektroskopik yöntemlerin tanımı 
ve kimi kavramlar, UV, GB, IR ve Raman spektroskopisi, moleküler florimetri, nefelometri, türbidimetri, 
polarimetri, refraktometri, alev emisyon spektroskopisi (FES), atomik soğurma spektroskopisi (AAS), elektrotermal 
atomlaştırıcılı AAS (ETAAS), atomik floresans spektroskopisi (AFS) ve diğer spektroskopik analiz tekniklerinin 
temel ilkeleri 
 
Temel Bilgi Teknolojileri : 
 
Temel bilgisayar bilgileri, Windows XP, Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft Powerpoint, İnternet 
kullanımı.  
 
Teknik Fotoğrafçılık : 
 
Teknik fotoğraf bilgileri (ışık, renk, film, makine v.b) çok yönlü olarak anlatılıp, öğrencilere sanatsal bakış açısı 
kazandıracak örnekler gösterilerek, fotoğrafın çeşitli amaçlarla kullanımı fotoğrafçılık türleri uygulamalı olarak 
aktarılacaktır. 
Yönetim Sistemleri : 
 
         Bilgisayar bilimlerinde önemli bir yeri olan veritabanı yönetim sistemleri hakkında genel bir bilgilerin verilmesi 
ve çeşitli temel veri tabanı uygulamaları örnekleri. 



                                                                                       2. SINIF 
       III. DÖNEM 

 
 Metalografi-I : 
 
Gerekli tanım ve kavramların açıklanması, Kesit hazırlama, kesme, kalıplama, yüzey hazırlama, parlatma 
ve dağlama, Işık mikroskobu incelemeleri ve uygulamalı kesit hazırlama 

 
Isıl İşlemler Teknolojileri :  
 
Sıcaklık-Zaman bağlantısı ve ısıl işlem sınıflandırmaları, Çeliklerin ısıl işlemleri, Demir dışı malzemelerin ısıl 
işlemleri, Toz metalurjik ve seramik malzemelerde ısıl işlem, Isıl işlem testleri tecrübe edilmesidir. 
 
 Kaynak Teknolojisi : 
 
Birleştirme yöntemleri, Ergitme kaynağı, Katı hal kaynak teknikleri, Kaynak bağlantılarının mekanik ve mikroyapı 
özellikleri, Kaynak test yöntemleri, Kaynak hataları, Kaynak korozyonu, Özel kaynak teknikleri 
 
Korozyon ve Korozyondan Korunma : 
 
Korozyonun genel ilkeleri. Korozyon çeşitleri. Korozyondan korunma yöntemleri. Endüstriyel uygulamalar. 
 
Metalografi ve Malzeme Muayene Labaratuarı-I: 
 
Metalografik numune hazırlama teknikleri ve uygulaması (Kesme, kalıplama, Zımparalama, parlatma ve dağlama), 
numunelerin fotoğraflanması  
 

III YARIYIL SEÇMELİDERSLER 
Mesleki Yabancı Di-Il : 
 
Öğrencilerin mesleki alanda bir yabancı dilde yeterliliğin sağlanması 
 
Anorganik Kimya : 
 
Metal ve metal filizlerinden metallerin üretilmesi (zenginleştirme, indirgeme ve saflaştırma), Demir çelik üretim 
metalurjisi, Demir dışı metal cevher ve mineralleri, Bakır, alüminyum ve çinko üretim metalürjisi 
İşletme Yönetimi ve İmalat Kontrol : 
 
İmalat teknikerleri için gerekli olan işletme, Yönetim, üretim yönetimi ve üretim planlama yöntemlerinin temel 
ilkelerini ve iş hukuku konularında öğrencinin bilgi becerisini geliştirmek ve basılması. 
 
Girişimcilik :  
Girişimcilik İle İlgili Kavramlar; Girişimciliğin Önemi ve Gelişimi; Girişimcilerdeki Özellikler; İç ve Dış 
Girişimcilik; Girişimcilikte Motivasyon; Girişimcilikte Yaratıcılık ve Yenilikçilik; Buluş, Marka ve Tasarımların 
Korunması; Girişimcilikte İş Fikirleri; İş Planı Hazırlama ve Doküman Haline Getirilmesi; İş Planı İçinde Yönetim, 
Pazarlama, Finans ve Üretim Planları;  

 
IV. YARIYIL 

Metalografi-II:  
Makro-mikro inceleme ve kantitatif inceleme yöntemleri, Renkli metalografi, Elektron mikroskobu ile incelemeler ve 
numune hazırlama yöntemleri,inceleme kriterleri ve mikroanaliz teknikleri .Girişimcilik Öyküleri. Girişimcilikte 
Örnek Olay İncelemeler. 
 
Tahribatsız Malzeme Muayene: 
 
Tahribatsız muayenelerin teknikteki yeri ve önemi radyografik, ultrasonik, magnetik parçacık. Elektromagnetik, 
penetrasyon, girdap akımları endoskopik muayeneler. Tahribatsız muayenelerin döküm, dövme, kaynak, plastik şekil 
verilmiş ürünler ile toz metalurjik parçalardaki uygulamaları standardlara göre kabul-red kriterler



Plastik Şekil Verme:  
Metallerin deformasyonu, Haddeleme, Çekme, Dövme, Derin çekme, Sıvama, Kesme, Deformasyon ısıl işlemleri, 
Deformasyon-mikroyapı ilişkisi 
 
Döküm Teknolojisi:  
Döküm Endüstrisi, Modeller, Kalıp kumları, Maçalar, Kum kalıba döküm ve kalıplama yöntemleri, Kabuk kalıba döküm 
yöntemi, Hassas döküm yöntemi, Alçı kalıba döküm, Seramik kalıba döküm, Metal kalıba döküm, Basınçlı döküm, 
Savurma döküm yöntemi, Sürekli döküm, Ergime İşlemi ve Fırınları, Döküm Laboratuvarı, Maliyet hesabı. 
Metalografi Malzeme Muayene Labaratuarı-II:  
 
Metalografik numune hazırlama teknikleri ve uygulaması Zımparalama, parlatma ve dağlama, numunelerin 
fotoğraflanması, sanayi'den gelen uygulama örnekleri, Döküm uygulamalarına giriş. 
 

IV. YARIYIL SEÇMELİ DERSLER 
 

Sistem Analiz Tasarımı:  
Sistem Analizinin Temelleri, Sistem Analistinin Rolü, Bilgi Gereksinimi Analizi, Analiz Yöntemleri, Sistem 

Tasarımının Temelleri, Etkin Girdi ve Çıktı Tasarımı, Veri Tabanı Tasarımı, Kullanıcı Arayüzü/Arabirimi Tasarımı 
Doğru Veri Giriş Prosedürlerinin Tasarımı, Sistem Analizi ve Tasarımında Kullanılan Yazılımlar, Yazılım 
Mühendisliği, Kalite Sağlama, Bilgi Sistemlerinin Uygulamasında Başarı Faktörleri. 
Endüstriyel Malzemeler :   
 
Plastik, metal, mermer, cam, seramik gibi mobilya endüstrisinde çok kullanılan ahşap dışındaki endüstriyel öneme sahip 
malzemelerin genel yapısal özellikleri, üretim teknolojileri, ürün standartları, işleme özellikleri ve örnek ürünlerle üretim 
süreçlerinin kavratılması 
 Ametal Kimyası:  
 
Ametallerin doğada bulunuşları, fiziksel ve kimyasal özellikleri, elde edilme reaksiyonları ve diğer elementlerle olan 
bileşiklerinin özelliklerinin ve elde edilme reaksiyonları bu bileşiklerin endüstrideki kullanım alanları.   


